令和４年７月吉日

各 位

                              島原地域広域市町村圏組合

                              消 防 長  亀 川 高 政

                                    （公印省略）

（ 公 印 省 略 ）

「普通救命講習会」の開催について（御案内）

 私たちは、いつ、どこで、何が原因で突然のケガや病気に襲われるかわかりません。

家族や職場の同僚が目の前で倒れたとき、あなたはどのように対応されるでしょうか。

このような場合に備え、救急車が到着するまでに、簡単で効果の高い応急手当ができるように救命講習

会を下記のとおり開催しますので御案内いたします。

記

１ 日 時  令和４年９月９日（金） １３時００分～１６時３０分（受付開始１２:４０から）

２ 会 場

 ⑴ 【島原市会場】：「島原広域消防本部４階多目的ホール」（島原市新馬場町）  定員：  50名

 ⑵ 【南島原市会場】：「ありえｺﾚｼﾞﾖﾎｰﾙ１階多目的ホール」（南島原市有家町）   定員：  60名

 ⑶ 【雲仙市会場】：「国見町文化会館（まほろば）多目的ホール」（雲仙市国見町）定員： 30名

注） 定員になりしだい締め切ります。

３ 受講内容

「普通救命講習Ⅰ」

※ ガイドライン2020に沿った「一般市民が行う心肺蘇生法」による内容。

４ 受 講 料   「無 料」

５ 申込方法

別紙【救命講習受講票】を下記のいずれかの方法により申し込んで下さい。

  なお、本年度は新型コロナウイルス感染症対策の一環として、人数制限を実施しております。同一施

設からの受講につきましては、２名までとさせていただきます。

※ 当消防本部より連絡が無い限り受付完了ですので当日会場にお越し下さい。

⑴ 「郵 送」の場合    〒855-0033 島原市新馬場町872番地2

                島原地域広域市町村圏組合消防本部 警防課

 ⑵ 「FAX送信」の場合   0957-62-3133

 ⑶ 「持参」される場合は、下記の本部・消防署（分署）へお願いします。

※ 受講者には講習会修了後、「修了証」を交付します。

※ 講習会は、実技が主体となりますので、女性の方は服装に配慮をお願いします。

６ 申込〆切  令和４年８月２５日（木）まで

島原広域消防本部警防課 島原市新馬場町 TEL：62-3080

島原消防署   本署 〃 TEL：62-0119

〃    北分署 雲仙市国見町 TEL：78-2870

南島原消防署  本署 南島原市西有家町 TEL：82-2479

〃   布津分署 南島原市布津町 TEL：72-2383

  〃   有馬分署 南島原市南有馬町 TEL：85-2399

  〃  口之津分署 南島原市口之津町 TEL：86-2098